2Aile ulema niteliğine ilaveten ‘şairlik’leriyle ünlenmişlerdir. Şairimizin

babası Râşid Efendi böyledir.

Torun Sünbülzade, ilk tahsilini Maraş’ta yaptıktan sonra İstanbul’a gelir. İstanbul’daki

eğitim hayatı ve kadılık mesleği hakkında kaynaklarda bilgi bulunmamaktadır. Ancak şairimiz

1175/1761’lerde İstanbul’dadır. Bir beytinde medresede, ‘ders-i Müntehâ’ okuttuğunu

belirtmektedir. 1761 tarihi ile himayedarlarından Reisülküttab Raif Efendi’nin Sakız’a

sürülmesi tarihi olan 1190/1776 esas alınırsa, 15 yıl bürokraside bulunur. Kadılık yapar. Sonra

geçim sıkıntısına düşer. 7 yıl bekler. Sadrazam Hamit Paşa’nın ilgisiyle 1197/1783’de eski

görevlerinden üç derece üst rütbe ile tekrar kadılığa atanır. 3 Kadılık görevi, 1204/1790’da

azledilinceye kadar yedi yıl sürer. Sonra üçüncü kez tekrar görev alır. Emekli olduktan sonra,

yaşı 90’ı geçmiş olduğu halde İstanbul’da, 29 Nisan 1809’da, 14 Rebiülevvel 1224’te vefat

eder, Edirnekapı dışına gömülür. 4 Sünbülzâde Vehbî Efendi, 8 Osmanlı padişahının devrini

idrak eder.

felsefeyle ilgisini gösteren bir eserdir, ancak katalogların söylediğinin aksine eserde ‘vehbi’ adı

bulunmamaktadır. Şairimizin bilimlerden söz ettiği tek eseri, bildiğimiz kadarıyla Lutfiyye’dir

ve eser oğlu Lutfullah için kaleme alınmıştır. Yani eser, tedkik eserlere göre nasihatnâme

türündedir, 1181 beyitlik bir mesnevîdir. 1205/1791 yılında kaleme alınmıştır. 1253/1837’de

Bulak matbaası, Mısır’da basılmıştır.14 Sünbülzade eserini şu sözlerle tanıtmaktadır.

“Anla kim bu yazılan güftarı/Ekseri tecrübemün âsârı”

Gayriler böyle dekayık yazamaz/Yazsa da asra muvafık yazamaz

Fehm idüb kadrini vicdanunda/Hırz-ı can eyleyesin yanunda

Sana bu pak nasihat benden/İsterüm tutmağa himmet senden